
 

Comune di Marciana 
Provincia di Livorno 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 105 DEL 22/12/2011 

___________________________________________________________________ 

COPIA 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE DEFINITIVA TESTO COORDINATO E MODIFICHE ARTT. 

11 E 17 DEL REGOLAMENTO COMUNALE TARSU. 

 

________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaundici, addì ventidue del mese di Dicembre alle ore 17:00 nell’aula Consiliare 

del civico palazzo, convocato con appositi avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 

Straordinaria, in seduta pubblica di prima convocazione, con la presenza dei Signori: 

 

BULGARESI ANNA  P 

GIACOMELLI DANIEL  P 

MAZZEI FORTUNATO  P 

ANSELMI VALERIO  P 

RICCI CRISTIANO  P 

GALEAZZI GIORGIO  A 

BALESTRINI MARCELLO  P 

CARDELLA MAURO  P 

MAZZEI RENZO  P 

BERTI PASQUALE  A 

BARBI SIMONE  P 

ARNALDI FEDERICO  P 

BARSALINI DAVIDE  P 

 

 

Assegnati n. 12 in carica: 12 Consiglieri e il Sindaco 

Presenti: 11 

Assenti: 2 

 

Presiede l’adunanza la Sig.ra BULGARESI ANNA -  Sindaco. 

 

Partecipa il Segretario Comunale DOTT. D'AVINO MICHELE , il quale provvede alla redazione 

del seguente verbale. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita il Consiglio Comunale a deliberare in merito alla proposta riportata in oggetto. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA TESTO COORDINATO E MODIFICHE ARTT. 11 

E 17 DEL REGOLAMENTO COMUNALE TARSU. 

 

Illustra il punto all’ordine del giorno il Sindaco, precisando che si tratta di approvazione definitiva 

del testo normativo in oggetto, a seguito della già avvenuta adozione da parte del Consiglio 

Comunale.  

 

Quindi  il Sindaco invita il Consiglio a deliberare sul presente punto. 

 

Consiglieri presenti: 11. Il Consiglio Comunale approva all’unanimità. 

 

La seduta è sciolta alle ore 19,30. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 31/03/2011  avente ad 

oggetto” Approvazione  Testo Coordinato Regolamento Comunale TARSU  e modifiche ”; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare l’articolo 3 la dove si dispone che i regolamenti di 

competenza consiliare, relativi alla disciplina dei: 

 Tributi comunali; 

 Agli strumenti di pianificazione 

 Alla organizzazione del decentramento amministrativo e della partecipazione popolare; 

 In generale che incidano su posizioni giuridiche dei cittadini sia come singoli che come 

associati; 

prima di essere definitivamente approvati sono depositati nella segreteria Comunale per trenta 

giorni naturali e consecutivi; 

 

DATO ATTO che: 

 Il presente regolamento disciplina e coordina le disposizioni inerenti  l’applicazione della 

tassa sui rifiuti; 

 Che con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 31/03/2011 è stato approvato il testo 

Coordinato del Regolamento Comunale TARSU e le seguenti  modifiche agli artt. 11 e 17: 

 

 L’art. 11 “Riduzioni “ al comma 1 “sono commutate per la metà le superfici riguardanti le 

aree scoperte a qualsiasi uso adibite” è stato abrogato dall’art. 66 L. 507/93 comma 2” 

 All’art. 17 comma 4 viene integrato “Omissis…. o ingiunzione fiscale”;   

 

 È stato pubblicato avviso di deposito in data 04/11/2011 e lo stesso vi è rimasto fino al 

04/12/2011; 

 Nel termine di trenta giorni successivi all’ultimo giorno di deposito non è pervenuta 

nessuna osservazione in merito; 

 

VISTO l’articolo 3 dello Statuto Comunale che disciplina la potestà regolamentare del Comune; 

 

VISTO altresì il parere favorevole reso sulla proposta di delibera dal Responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

  

CON VOTI favorevoli unanimi, resi per alzata di mano,   

 

D E L I B E R A 

 



1. DI APPROVARE il nuovo testo Coordinato del Regolamento per l’applicazione della tassa 

per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, predisposto dall’Ufficio Tributi, composto 

da n. 18 articoli;    

 

2. DI CONFERMARE le seguenti modifiche : 

 L’art. 11 “Riduzioni “ al comma 1 “sono commutate per la metà le superfici riguardanti le 

aree scoperte a qualsiasi uso adibite” è stato abrogato dall’art. 66 L. 507/93 comma 2” 

 All’art. 17 comma 4 viene integrato “Omissis…. O ingiunzione fiscale”.    

 

 



  

 

SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 22/12/2011 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA TESTO COORDINATO E MODIFICHE ARTT. 11 

E 17 DEL REGOLAMENTO COMUNALE TARSU. 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI – Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 

 

Lì  14 /12/2011 

  

                                                                 F.to   Per            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    DOTT. D’AVINO MICHELE  

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 

 

Lì  

  

 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

      IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.BULGARESI ANNA                                                 F.to DOTT. D'AVINO MICHELE  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.L.gs 267/2000) 

 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, si certifica che copia della presente deliberazione 

viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno                                            , per rimanervi 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì                                                      

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                DOTT. D'AVINO MICHELE  
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Marciana lì  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. D'AVINO MICHELE  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D.L.gs n. 267/2000) 

 

Visti gli atti d’ufficio, si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del 

Comune dal                                                                       al                                                              . 

 

Essa è divenuta esecutiva il                                                              . 

 

[ ]   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c.4) 

 

[X ]   essendo decorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione (art. 134, c.3) 

 

 

Lì 25/02/2012  

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                                          

 


